PROVINCIA DEL CHUBUT
MUNICIPALIDAD DE COMODORO RIVADAVIA

RESOLUCIONN® 1965 1g
Comodoro Rivadavig (" de&;ﬁ‘)i@’ de 2018,

La Resolucién N° 1009/98 que aprueba la Reglamentacion del
articulado de la Ordenanza N° 6017/96ylaReeolw6nN°7oel1sdeiechaO3de
Abril de 2019quemodiﬁeeelAn.8°-bsmmosdeConmammelEierdao
Fiscal del presente afio:

Y CONSIDERANDO:

Que los montos que establecen las modalidades de Licitacion
Privada, Concurso Pblico, Concurso Privado y Contratacién Directa han quedado
desactualizados en el actual proceso inflacionario:

Que se hace necesario actuaiizar la escala de contrataciones es-
tablecida por la Resolucién N° 00312/19 del Ministerio de Infraestructura Planea-
miento y Servicios Publicos (MIP.YSP) dela Provincia del Chubut,

Que en el Aticulo 60° inc. a) dela Ordenanza Tributaria Anual
N° 14.109/18 se fija el valor del modulo de Rentas en $0,13;

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE COMODORO RIVADAVIA

RESUELVE

Am% La Resoluc-on N* 706/19 que modifica los montos de

) Conmtaciénparaelqeracioﬂmlenwso.

- el Articulo 8° delaReglamemadéndOiaOrdenanza N®
6017/96 aprobada por Resolucion N* 1009/98, el que Quedara redac-
tado de la siguiente manera:

Articulo 8°: DE LA LICITACION PRIVADA Y CONCURSO DE PRECIOS.

vicios, alosconmunm.bapmmn'daa«dewu
cion Privada, Concurso Publico y/o Privado o Directamente, en los ca-
S0S siguientes:

A) LlCle‘ACION PRIVADA: Cuando el to de la obra, trabajo o

presupues
servicio no supere el valor § 5.510.417,33 (Pesos cinco millones cua-

frocientos  diecisiete con treinta y tres centavos) equivalente a
42.387.825,61 médulos. - -

(Pesos.cuatm millones ochocientos veintiun mil seiscientos
con dieciseis centavos), equivalents a 37.089.347,38 médulos -



qmmommcwumaumwo
Servicios, 0 cuando se trate de la seleccion de Concesiones devenidas
de la actividad privada no supere el valor de 4.132.813,00 (Pesos cua-
tro millones Giento treinta y dos mil ochocientos trece con cero centa-
vos) equivalente a 31.790.869,23 mbdulos -

D) CONTRATACION DIRECTA: En los supuesios de excepcidn que
prevé el Articulo 7° de la Ordenanza 6017/96 o cuando el presupuesto
de la obra, trabajo 0 servicio no supere el valor $ 2.755.208,67 (Pesos
Dos miliones setecientos cincuenta y cinco mil doscientos ocho con
sesenta y siete centavos) equivalente a 21.193.912,85 médulos -

. Adiculo 2°.- REFRENDARAN la presente Resolucion el Sefior Secretanc Infraes-

W.E‘J- PAGHIN
oo A0 TR )
v ":m Pltacas

(ATl Sttt e




